

mees tellis kohe kümme-kond tükki prooviks ja nüüd oli Mikkel kohe esimene töö, et veel sellisammal õhtul alwa paberit ostis ja mitte enne magama ei läinud, kuni t'al 40 kotti walmis olid. Teisel õhtul wiis neid kaupmehe kätte; see leidis neid nii head olevad, et kohe mitu sada tükki tellis igast suurusest ja seltsist. Kasu sähärduse töö juures oli suurem, kui Mikkel oleks wõinud mõelda, nenda et järäl arwas, et kui igapäaw niisugust tööd oleks, siis eñbakkul oma täit elamist saaks. Ta läks jala pealt veel teiste kaupmeeste juure ja sai ka nende kääst proowi tellimisi. Nenda'p siis tuli, et Mikkel juba nädala pärast mitu tuhat tükki oli walmistada. Ta arwas aeg olevad wabriku tööd hoopis maha jätta ja läks seepärast kohe ühe wana lahtilastud soldati juure, kes temaga ühest wallast oli, ja küüsis selle juures järäl, kas see ehk teda enese juure elama wõttaks. Püüsi Zuhaniil ep olnud midagi selle wastu ja nõnda kolis siis Mikkel kõige oma kraamiga — üks selja täis — onu juurest ära, kelle wallatumad pojad teda äratüitasid. Wabriku tööd jättis ka maha ja wõttis nüüd homikust õhtuni paberist kottisi teha, mis jõud andis ja seda kauem ta seda ammetit pidas, seda osawamaks ta sai ja seda ruttem läks ka töö kääst nii suurt kasu saates, et t'al juba aasta

pärast kena summake riigi pankas intressi peal oli. Seal juures elas ta wäikest ja kena elu. Pääw otša klišterdas wäsimatta ja õhtu wõis pealegi oma töö juures juttu ajada Püüsi Zuhaniga, kui see töölt õhtule jõudis ja mõistlik, tasane mees oli, kes mõnda tarka õpetust teadis ütelda.

Kolmandamal aastal pidas Mikkel nõuu, oma nooremat wenda, 12 aastast Jürit oma juure wõtta, kes kottisi edasi klišterdaks, et isik muud kasulist seal kõrwas wõiks teha. Ta oli katset teind karbikese walmistada, mis aptekides käiwad rohu sisse panemiseks. Meist teenis ka mõne hea kopiku. Siis oli ta veel raamatute müümist enese peale wõtnud, kust ta 10. osa enesele sai ja õhtuti käis ta ühe trükkikoda tseitungi ümber kandma, kelle eest ta kuus jälle mõne rubla teenis. Wiimaks wõttis koguni nõuiks, edespäidi ühe wirtõpoe oma kätte wõtta ja seks läks ta ühe kaupmehe juure poisiks. Selle juures oli ta paar aastat ja wõttis seepeale wäikese poe oma kätte, kus juures ta äga ikka veel oma endist ammetit pidas, et mitte tühja aega ei wiidaks. Jüri oli temale kõiki-päidi tubliks abiks. Aga et see heameelega kinsseppaks tahtis hakkata, siis pani Mikkel teda meistri juure ja laskis oma 13 aastase õe Maretit linna tulla, kes temale seltsiks ja abiks oleks. Sell kombel